马克思主义 毛泽东思想 三个代表重要思想 中国共产党党史 当代世界社会主义 当代资本主义与资本主义发展史 大事记

列宁主义 邓小平理论 科学发展观 国际共产主义运动史 国外马克思主义流派 马克思主义研究部 专题参考 辞典

  您的位置：首页 - 公告栏

“社会主义核心价值观与高校思想政治教育研讨会”邀请函

   2008-2-26 10:35:34    来源： 马克思主义研究院

   打印本页  关闭窗口

中国社会科学院马克思主义研究院

关于举办“社会主义核心价值观与高校思想政治教育研讨会”

邀 请 函

各有关单位：

作为社会主义核心价值体系最基础、最核心的部分，社会主义核心价值观可以集中反映我国和谐

社会所追求的价值尺度和文化观念。如何在新的形势下，在价值观多样化和文化多元化的社会转型期

间，在青年大学生中旗帜鲜明地倡导社会主义核心价值观，成为广大思想政治教育工作者的做好思想

政治工作的前提和关键。为了引导大学树立社会主义核心价值观，加强高校思想政治教育理念、形式

和途径的创新和经验交流，我院拟于2008年4月11-13日在杭州市举办“社会主义核心价值观与高校

思想政治教育研讨会”，现将具体事宜通知如下：

一、会议举办时间及地点

2008年4月11日－13日                        浙江·杭州

二、会议研讨内容及议题

1、社会主义核心价值观研究的新观点、新进展

2、当代社会思潮与青年思想政治教育

3、社会主义核心价值观的本质与价值观教育的方法论

4、探讨社会主义核心价值观教育与新形势下高校学生价值观教育

5、参会代表互动、论文交流等

三、拟请专家及会议形式

程恩富  著名经济学家、中国社会科学院学部委员、马克思主义研究学部主任、马克思主义研究

院院长、《马克思主义研究》主编、国家社科基金评委、博导、中央政治局第35次集体学习主讲人。

侯惠勤   著名哲学家、中国社会科学院马克思主义研究院副院长、教授、博导、全国历史唯物

主义学会副会长、国家社科基金评委。

吴  倬   教育部人文社会科学重点研究基地清华大学高校德育研究中心、清华大学马克思主义

研究中心教授、博士生导师。清华大学人文社会科学学院政治理论课教学指导委员会主任，教育部政

治理论课教学指导委员会委员，中国人学学会常务理事，从事哲学、人学、宗教学教学与研究工作。

刘书林   清华大学人文社会科学学院教授，博士生导师。曾任清华大学人文学院党委副书记、

教育部高校德育研究中心主任。社会兼职有：中国人权研究会常务理事；中国社会科学院世界社会主

义研究中心常务理事；近期为教育部“社会主义荣辱观研究课题组”成员。

会议形式：会议采取专题报告、互动研讨、论文交流。欢迎与会代表向会务组提交与会议主题

相关的作品或论文（包括教学新思路、新观点、新理念或实用可行的想法、建议、学习体会、心得

等）与会研讨交流，会议拟根据论文整体水平编辑论文集。

四、参加对象

    教育行政部门、高校的有关领导和负责学生思想政治教育、教学部门有关领导和教研人员以及各

院系大学生、研究生辅导员及班主任等相关人员。

五、费用标准

会议费860元/人，代表食宿统一安排，费用自理。

六、注册咨询

会务组电话：010-51524387   51524386    传真：01051523642       联系人：张老师

中国社会科学院马克思主义研究院

联系电话：010- 85196311                           联系人：谢老师

通讯地址：北京市10081信箱33分箱                邮  编：100081

请各有关单位将决定参会的代表名单尽快确定并将参会注册回执表传真至会务组或电邮至：E-

mail: zd35882@163.com，以便我们好安排工作，收到回执后会务组会在会议召开前7天左右给您发

具体的报到通知（详细地点）及相关安排。

中国社会科学院马克思主义研究院

二○○八年二月二十二日

参会注册回执表

此表复印有效，请用正楷填写。                                                  电话/传真010-51523642

单位名称

单位地址    邮   编

联 系 人   电   话   传   真

手    机   E-mail

参会代表

姓   名 性 别 民 族 职务/职称 手   机

住宿预订 □ 合住                           □ 包房

备    注

  转载务经授权并请刊出本网站名

Copyright © 2005 www.
All Rights Reserved

版权所有：马克思主义研究网 | 网站声明 | 联系我们

（浏览本网主页，建议将电脑显示屏的分辨率调为1024*768）